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Edsviken Vattensamverkan 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Styrelsen föreslås besluta 

 

 

 

 

att Föreslå till KF/KS att Stockholm Vatten VA AB erlägger årsavgift till Edsviken 

Vattensamverkan i enlighet med gällande fördelningsmodell. Avgiften är för 

närvarande 99 268 kr./år.   

  

 

 

 

 

Gösta Lindh 

 

 

 

 Lars Lindblom 

 

 

 

ÄRENDET 

 

Edsvikens avrinningsområde är 62 km
2
 stort och innefattar kommunerna och städerna 

Sollentuna, Danderyd, Solna, Järfälla, Sundbyberg och Stockholm. Edsvikens stränder 

gränsar mot de tre förstnämnda medan övriga rinner av till Edsviken via Igelbäcken och 

Järva dagvattentunnel. Dagvattnet från(620 ha av Järvafältet ), Stockholm och delar av 

Solna, Sundbyberg och Solna leds via Järva dagvattentunnel, till Edsviken via utpumpning. 

Tunneln, är 12 km lång och har en volym på 275 000 m
3
och ägs och underhålls av 

Stockholm Vatten VA AB. I tunneln sker en betydande rening genom sedimentation. 

att    Utse Bengt Hansson som ledamot och Jari Visshed som ersättare till den politiska 

ledningsgruppen(styrgrupp) för Edsvikens Vattensamverkan under perioden 2013 -

2014. 

 



 

Stockholm Vatten VA AB genomför regelbundna provtagningar på det utpumpade vattnet 

( mellan 1,5 – 2,0 Mm
3
  pumpas ut årligen). 

 

Edsviken och dess stränder har stora rekreationsvärden för de omgivande kommunerna. 

Edsviken är klassat som ett övergångssvatten och skall för att ansluta till EU:s ramdirektiv 

för vatten uppnå god ekologisk och kemisk status till 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edsviken (Sollentuna, Danderyd och Solna) 

 

 

För att främja detta arbete formaliserades år 2005 ett redan påbörjat samarbete mellan 

kommunerna/städerna inom avrinningsområdet (Sollentuna, Danderyd, Järfälla, Solna, 

Sundbyberg och Stockholm) genom ett avtal. En arbetsgrupp (Edsvikens 

Vattensamverkan) bildades med tjänstemän från respektive kommun, representanter från 

länsstyrelsen i Stockholm och Naturhistoriska riksmuseet. Projektet har sedan förlängdes 

med ytterligare en treårsperiod, 2008-2010, 2009 tillsattes även en politisk ledningsgrupp. 

Arbetet har bland annat inneburit att bygga upp en gemensam kunskapsbas kring 

Edsvikens värden och åtgärdsbehov. Arbetet har resulterat i en verksamhets- och 

åtgärdsplan som reviders årligen. Dagvatten, innehållande näringsämnen och olika 

föroreningar, står för den stora påverkan på Edsviken. Rening av dagvatten från 



 

bebyggelsen inom avrinningsområdet är därför den mest prioriterade åtgärden tillsammans 

med en rad biotophöjande åtgärder, för fiskbeståndet och andra arter. 

Genom att förankra det fortsatta vattenvårdsarbetet i medverkande kommuner och städer 

med ett politiskt beslut underlättas processen med att ta fram och genomföra åtgärder inom 

avrinningsområdet, åtgärder som leder till förbättrad status i Edsviken. 

Arbetsgruppens för Edsvikens Vattensamverkan har därför skickat ett förslag till 

samarbetsavtal till berörda kommuner och städer. Ett förslag som beskriver arbetsformer, 

budget och förslag till kostnadsfördelning för deltagande parter. 

Förfrågan behandlades som ärende i Kommunstyrelsen genom promemoria KS 2011:27 

(Dnr 2011/3.2.4/42). 

 Kommunfullmäktige antog (2011-05-02 ,ärende 12) Kommunstyrelsens förslag till beslut, 

innebärande ett kompletterande ägardirektiv till Stockholm Vatten AB - att hantera 

förfrågan från Edsvikens Vattensamverkan i enlighet med Borgarrådet Per Ankersjös 

förslag i Kommunstyrelsens promemoria.  

- Att betala till maximalt 50 000 kr per år, men att det exakta beloppet fastställs av 

Stockholm Vattens styrelse, varifrån också representant i Edsvikens 

Vattensamverkan utses. 

Beloppet baserades på att Stockholm Vatten VA AB även bidrog både med externa och 

interna tjänster. Våra externa åtaganden har dock minskat, och genom att betala i enlighet 

med fördelningsmodellen nedan, enbart i pengar ges Edsvikens Vattensamverkan ett något 

större utrymme att handla upp externa tjänster i stället. 

Kostnadsfördelningsprincipen som Edsvikens Vattensamverkan föreslår baserar sig enligt 

följande :  

Närhet till Edsviken, om avledning av dagvatten sker indirekt eller direkt till Edsviken, 

markanvändning såsom andel hårdgjorda ytor, verksamhetsområden och vägar. 

Fördelningen ska spegla bedömd påverkan på Edsviken. 

 

Kostnad per kommun/år uttryckt i kronor: 

 

Sollentuna  188 953 

Danderyd      98 208 

Stockholm    99 268 

Solna               19 277 

Sundbyberg    14 294 

Järfälla           30 000 
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